
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bofivia 5150 - 4100 Salía SALTA, ^ 9
REPÚBLICA ARGENTINA - ' • - '

TeL.FAX (54K0387) 42!T»4S8

RES.H.N- 0 8 7 2 / 1 6

EXPTE. N° 4592/14.-

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante la cual se llama a Concurso Público de
antecedentes y prueba de oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Regular en la
Categoría de Asociado con dedicación exclusiva para la asignatura Historia de
América I, de la Carrera de Historia (Plan 2000); y

CONSIDERANDO:

Que el cronograma establece el 04 y 06 de julio de 2016 para realizar el
concurso;

Que por Res. H. N° 798/16 se autoriza como días hábiles administrativos el 04
y 06 de julio de 2016 en el ámbito de Dirección Académica de la Facultad de
Humanidades al solo efectos de llevar adelante la sustanciación de! concurso
mencionado;

Que con fecha 20 de junio de 2016, la Mg Silvia Soria, eleva su renuncia como
única postulante al cargo;

Que es necesario emitir la correspondiente resolución para dejar debidamente
aclarada esta situación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DEJAR SIN EFECTO la Res. H. N° 798/16 por los motivos expuestos
en el exordio.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a la Escuela de Historia, Rectorado, Secretaría
Académica, Dirección de Obras y Servicios, Dirección Administrativa Contable de la
Facultad y Dpto. Docencia.-

DD/13

,. PAULA CRUZ

FaS de Humanidades-' . ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

> .: Facultad Humanidades - UNSa


